
 

COMUNITA’ MONTANA “MELANDRO” 

SAVOIA DI LUCANIA (PZ) 

AREA TECNICA – SETTORE LL.PP. 
Responsabile ing. Antonio. SALVIA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
                               N.  06– Lavori Pubblici      del 01.04.2014 

 
 
 

 
 

OGGETTO 

Lavori di Razionalizzazione e Depurazione acque reflue nel 

Comune di Brienza (PZ) Legge 135/97. Intervento di pulizia e 

lavaggio pozzetti lungo la condotta di adduzione Liquidazione 

fattura ditta Lucana Spurgo s.n.c. 

 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
              

                      Ing. Antonio Salvia 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 -Visto il contratto in data 09.04.2008 n° 34 di Rep., con il quale fu conferito all’impresa ATI Costruzioni 

Carlomagno Francesco s.r.l./Ecogreen s.r.l. con sede in Lauria (PZ) in via Carlo Alberto 165/B l’esecuzione dei 

lavori di: ---Normalizzazione e Depurazione acque reflue Comune di Brienza (PZ) L.135/97. 

  

-Considerato che nel corso dei lavori oggetto di consegna parziale,ossia quelli relativi agli scavi, alla posa in 

opera della condotta, alla realizzazione dei relativi pozzetti ed al ripristino dei tratti stradali interessati si è 

reso necessario redigere una perizia di variante tecnica e suppletiva,contenuta nell’ambito del 5% 

dell’importo,quindi a discrezione della D.L.;  

 

-Vista la perizia di variante, approvata con determinazione 05/2010; 

 

-Constatato che i lavori sono in fase di conclusione; 

 

-Dato atto che si è in fase di trasferimento della condotta all’Acquedotto Lucano, motivo per il quale sono 

stati effettuati sopralluoghi con funzionari ed operatori dello stesso; 

 

-Constatato che da prove effettuate si sono riscontrate anomalie nel deflusso delle acque a causa di 

intasamenti di alcuni pozzetti lungo la condotta; 

 

-Verificato che tali intasamenti sono dovuti ad immissione di detriti e scarichi anomali verificatisi 

presumibilmente durante il corso dei lavori e durante le varie ispezioni effettuate; 

 

-Visto che lo stato attuale della condotta è causa ostativa al trasferimento della stessa all’Acquedotto 

Lucano che dovrà gestire l’impianto; 

 

-Ritenuto opportuno ed urgente rimuovere gli ostacoli riscontrati nei pozzetti ispezionati con un intervento 

di lavaggio degli stessi; 

 

-Vista la propria precedente determinazione n. 02/2014 di incarico operativo per la pulizia e lavaggio dei 

pozzetti lungo la condotta alla ditta Lucana Spurgo s.n.c.;   

 

-Vista la fattura inviata dalla ditta Lucana Spurgo s.n.c., dell’importo di € 800,00 più IVA al 22% per un 

totale complessivo pari a € 976,00,fattura n. 49 in data 28.03.2014,acquisita agli atti in data 31.03.2014; 

 

-Constatato che la stessa ha eseguito i lavori, 

 

-Dato atto che l’importo è contenuto nella presumibile somma indicata in sede di incarico; 

-Accertata  la propria competenza nella materia oggetto della presente  determinazione e verificate la 

correttezza delle procedure seguite, la conformità del presente atto ai principi di carattere generale 

dell’ordinamento, nonché ai principi di buona amministrazione e la correttezza dell’azione amministrativa ; 

D E T E R M I N A 

1) Di liquidare la somma complessiva di € 976,00 alla ditta Lucana Spurgo s.n.c., con sede in Potenza alla 

c.da Costa della Gaveta,40 P.IVA 00298880766 per i lavori si pulizia e lavaggio eseguiti lungo la condotta 

dell’impianto fognario nel Comune di Brienza; 

2) Di emettere mandato di pagamento della somma di € 976,00 tramite bonifico bancario presso SAN 

PAOLO BANCO DI NAPOLI SPA codice IBAN IT 54 V 01010 04200 100000101394            

3) Imputare la spesa di € 976,00 al C.I. 2.04.06.07 (trasferimenti di capitale) Cap. 2467/40  (Legge 135/97 

) dei Residui 2007;                      

          

          

          

            Ing. Antonio Salvia 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 

 

 VISTO il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria 

con impegno a valere sull’intervento: 

C.I. 2040207 (trasferimenti di capitale) Cap. 2467/40 (Legge 135/97) / Residui 2007, nell’ambito della 

disponibilità finanziaria sullo stesso accertata in conformità dell’art. 183 del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267. 

 

 

La presente determinazione: 

 

   è esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267. 

 

 viene rinviata al Responsabile del servizio proponente in quanto non esecutiva per 

 

 

 

 

Lì  ___________ 

                         IL Responsabile Uff. Ragioneria  

                   

Visto: il Commissario Liquidatore 

              Arch. Corrado Aldo 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio dell’Ente in data 

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

Prot. n. ______ 

 

N. __________ di Pubblicazione. 

 

 

Lì _____________ 

                           IL Responsabile  

                      Giovanni Rag. GUERRIERO  


